[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОНОШИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЗАРИНСКОГО РАЙОНА   АЛТАЙСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.05.2018                                                                                                                         № 22
                                                                      с.Гоношиха
О мероприятиях по санитарному

состоянию и благоустройству в

населенных пунктах сельсовета

В целях благоустройства и наведения санитарного порядка в населенных пунктах на территории Гоношихинского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. В период с 07 мая 2018 по 07 июня 2018 года руководителям всех форм собственности, всем граждан на территории Гоношихинского сельсовета организовать наведение санитарного порядка в населенных пунктах.

2. Утвердить мероприятия по санитарному состоянию и благоустройству населенных пунктов.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Администрации сельсовета                                                                         Н.В.Полтлрыхина

	Приложение

к постановлению Администрации

Гоношихинского сельсовета

от 07.05.2018 № 22

МЕРОПРИЯТИЯ

по санитарному состоянию и благоустройству населенных пунктов

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные за исполнением

	1
	Провести очистку от мусора, металлолома и благоустроить улицы сел, территории учреждений, гаражей, навести должный порядок на территории котельных
	Глава администрации сельсовета, руководители учреждений

	2
	Вывозку мусора производить только на специально отведенные места (свалку мусора)
	Глава администрации сельсовета

	3
	Запретить вывозку мусора на берега рек и озер, за территории организаций, за ограды жилых домов, в зоны санитарной охраны водозаборных скважин и водоводов
	Глава администрации сельсовета

	4
	Уборка улиц, территорий, прилегающих к организациям, торговым точкам, жилым домам на расстоянии 3 м от них, возлагается на жителей
	Уличные комитеты

	5
	Привести в порядок свалки, кладбища и скотомогильники в соответствии с санитарными и ветеринарными требованиями
	Глава администрации сельсовета